Excmpli graria , de rebus Sicuhs ab anno 1250 ad annum 1265 rerum Sicularum, ItaUcarum, aut cujufcunque

gentis fcriptores volvas & revolvas, & fane quam parum, quam nihil habent ,
quod a Matthxo noftro non hauriunt,

A p. oppido deprehendas.

5^2. Legas hic de donationibus faftis Bcrtoldo Marcioni de Hoemburg , aut Hohemburg; qui, forte, idem cum Ber-

*'^^- toldo Marchione de Cambrigia, in Bulla Alexandri 4. apud M. P.
'"^'

Legas etiam hic de Marchione de Herebrok ( ut in noftris tabuUs legitur nomen) de quo Rex Henricus ad Cardi-

Ad An. nales
,
fupervenit ritmor terribilis de jafl/tra cr damuis Ecclejia Romam

,
per proditionem Marchionum ds Herebrok^, qni fe

1256. mcMiebantur fidetes Eccleft<t c^ devotos , unde negotium Sicili<t damnabiliter deformatnm ^ dicit.

^^5H- Vis fcire quajnam hac proditio fuit? fic rem narrat Parifius nofter.
''

Per idem tcmpus Papa Alcxander, veftigiis PraEdeceflbris Innocentii inhaerendo , in ncgotio Regni Siciliae & Apu-

llr prorequendo , Odavianum Cardinalem deftinavit cum maximo exercitu, fciUcet fcxaginta milUum armatorum, ad

funditus deftruendam civitatem Nucheram , cum Manfredo ibi latitante, & omnibus ipfam civitatem inhabitantibus.

Erant autem infideles in ipfa plufquam fexaginta miUia Sarracenorum, quos Imperator Fredericus convocaverat du-

biis bellorum cafibus exponendos , & ipfam civitatem eis concefferat inhabitandam , quae tunc finum pandebat refugii

Meanfrcdo, & quibufdam aUis FredericaUbus.

Cum igitur Oftavianus, difpofitis agminibus, fimul cimn quodam ingeniofo & potente Bellatore Marchifio
, (dc

cujus confiUo & adjutorio totus exercitus PapaUs confidebat ) fpem nadus indubitatam ut omnia ad votum obtinerent

Papa & Oclavianus, & eorum invincibilis, quem haberent, exercitus; cum ad civitatem fere pervenirent, ita ut non

auderent cives exire hoftiUter contra advcntantes, nec advenicntes cives aut civitatem impetere

:

Et fic hinc inde per multos dies expecSantes morara inutilem protraxcrunt.

Erat autem exercitus PapaUs numerofus valde &.' formidabiUs , larga fufcipiens de cUtelUs AngUae Regis quotidiana

ftipendia, & expeftans ex promiftionibus Papalibus ampUora:

Sic enim diftaverat Papa Innocentius jam defunftus & difpofuerat : haec enim omnia ab ipfo habent exordium, & a

CardinaUbus profecutionem.

Cum igitur fic hinc & inde moram per multum temporis continuaffent infruftuofam, acceflit ille proditor Marchi-

fius, qui & babebat in ipfo exercitu fequelam copiofam, & dixit Odaviano : D^mine , ut quid hic tam diuflamus

otiafi?
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otiojl? CQnfumimm Thefturnm infnuum : Recedat tertia pars : Non enim audebmt exire de civitate Meanfredus , aut excT'

citus ejus: Sunt enim qHofi obfejfi ^ inclufi , Et fufficit gens minima ad eorum terrorem cr reprejfionem.

Cumque nec adhuc exlrent cives, iterum diftus Marchifius exercitum Papalem mutilavit, ita quod vix decem vel

duodecim millia armatorum remanerent cum eifdem.

Una igitur nodium idcm Marchio , raptus equo velocidimo , venit ad civitatem Nucheram , & affatus Meanfre-

dum dixit, amice chariffime , datum eft tibi intelligi, cjuod tibi nocui, qt nocere fum paratus : Mirer te velle talibus

Sibillis aurem inclinare , aut fidem cjuomodolibet adhibere : Novit induftria veflra quidem quam fideliter patri tuo Imperatori

Frederico fervitia in ambiguis cafibus impenderim : Et quomodo pojfem prolem profequi tam diletii Domini , tui reverendi ge-

tiitmris ? Jam ,
jam profeEio meam , erga te diu conceptam , experieris devotionem & fidelitatem : Dimintitus efi , inflintlu

meo , Papalis exercitus : Et vix cum OUaviano decem millia pugnatorum
,
quorum potior pars mea eft , remanferunt : Tolle

moram : Jllico fe arment veftri univerfi fideles qttotquot funt in civitate , O" me pravium fequantur pedetentim : Tu etenim

ipfum OEiavianum cr ftos ad votum occttpabis.

Exiit igitur Meanfredus & omnes cives cum eo , & ejus fideles & familiares omnes ad unguem armati : Et , maxi-

mum conflantes exercitum , feftinanter
,
quafi turbo rapidas tempeftatis , exercitui Papali appropinquaverunt : Et , cum

occupafle, quafi aviculas irretitas, credidiflent univerfos, ecce Oftavianus, per aliquem amicum prscovdialem in ipfa

pr^munitus hora, vix elapfus evafit, csteris omnibus , pra^ter Marchifii famiUam, diifipatis, captis, vel trucidatis.

Sic Cardinalem Italum, ab homine Germano , circumventum , illufum, & belle truffatum habes.

A Wolfgango Lazio citatur Charta Frederici fecundi Ducibus Styriae concefla, an. 1248. ubi Teftes funr, Henri- j)g Mi-

cus Rex Sicilii, (viz. Ifabellx Anglicf fiUus) Manfredus Marchio, & Berthtoldus ab Hohemberg Comes. Et \h\ gratione

multa de familia Hohembergica

;

.... Gentmm.

Sed de hifce Marchionibus , apud Siculos, aut Italos, ne verbum quidem me comperifle memini.

Odavianum , ob rem male geftam , a legatione revocatum memorant : at per partes , ac rei male geftae feriem , mini-

me tangunr.

Ipfe Sigonius, qui alioquin Parifium hbenti animo tranfcribit
,
qui Ducem {a) Stollium , ex Parifii fide celebravit, DeRegna

hanc tanti momenti narrationem premendam maluir. ^/18.
Sed

,
quod segrius fero , nec ipfe, nec plurima Hiftoricorum turba aliquid habent , five de nuptiis Imperatoris x)Kce

"

cum Ifabella, five de ifto ex Ifabella filio; de quo apud eundem Parifium legunt tam nobile Elogium. Stolliofi-

* Spes Anglorum , & gloria Henricusi vir dejideriorum , mirefpeciei adolefcens. ''^"^"Jf'

At ne folus fit M. P. tres alios hoc idem de Henrico noftro atteftantes produco. ^AdTn.
^ Lafcio ad Henrico , Che era fanciullo , ma difoprema accortez,z,a e belta, il Regno de Sicilia. I254-
' Egli era il piu pr<eftante Q- piu fpeciofo giovene , ^ di migliore fperanz,a che alcun altro de figliovoli di Federico. ^Tarcha-

^ Ouello era il piu hello , e di miglor ingegno di tutti Valtri figlivoli di Fiderico. ^"5f1/

Ha?c teftimonia ideo hic profero, quod mireris, Leftor, Regnum Sicihae, hujus Henrici patrimonium, eo viven- ^^^^°^

^"

te, Ricardo Cornubis^ Comiti , aut Regi Anghs Henrico a fummo Pontifice fuiffe oblatum: Quod Richardus Co- d sum-

mes recufavit ,
' quia inhoneflum videretur ne^otem fuum fupplantare: montc.

Et Rex Henricus non acceptavit , ^ pro eo tamen quod in eodem Regno adhuc fupererat unicus nepos tuus,ne vidererisfiti- ^ M. P.

re fanguinem proprium , ^ proximorum tuorum fpolia concupire , tantum honorem ^ commodum recipere, ttfqtte ad hiC tem- j,.^
'

fora, diflulifli: verba funt Pontificis ad Henricum Regem Anglis, in bulla ad notificandam mortem faepedifti Hen- tF.513

rici , &, eo mortuo, ad procedendum impigre in tradationibus pro Regno Sicilia?.

Menfe Maii hunc Henricum obiifle ait M. Paris. Et ifta Bulla datur Idibus Maii, Ex hoc & innumeris hujuf- Ad a».

modi locis videas, Leftor, quam juftum
,
quam veriflimum fit Cardinalis Baronii Judicium de Matthasi Parifienfis i2^4-

noftri Hiftoriarum hbro, S Aureum fane dixeris Commentarium, utpote quod ex publicis monumentis, totidem verbis egregie
^^^ ^^^

contextum gr coagmentatum inveniatur. op6.

Sed priufquam Siciliae Regno terga vertimus , monendus es, Letflor, quod ifta, quam vides, ^ regni Sicilis Re- n P.51J,

nunciatio, non eft Regi Angh^ Henrico, nec Edmundo fiho imputanda ; fed per Simonem de Montefort, Henrici

Regis Nomen & Sigillum . Rege captivato , ufurpantem , ut inde poflit Comiti Andegaviae gratificari , & Pontifici

quodammodo complacere, confeda; fed & ifta Simonis Afta, tam in hbro, quam in Indice Chronologico bene dis-

tinguenda curavimus, quia, hoc non obfervato, maximas inter viros dodros turbationes & rixas fufcitatas vidimus.

De ifta, quam fummonitionem ad Parliamentum vocant
,
quid non Viri ClarilTimi commentati funt, & ufque dum 4^. Hw»,

commentantur ? Novum quendam Parliamenti modulum ab Henrico Rege, ad Barones recalcitrantes fraenandos , & 3-

potentiam eorundem crefcentem indies & exorbitantem deprimendam , excogitatum fomniantes ; cum potius vides a Si-

mone de Montefort Abbates, & nefcio quos fautores & complices fuos, ad deponendum Regem, & Simonem fubli-

mandum, convocatos.

Per quot volumina, apud Willielmum Prinnium , agitatur ifthaec, ac iterum glifcit vexata quxftio? Sed hic fufft-

cienter cautum fpero ne alias, in pofterum, hujufmodi opinationibus laceraretur Refpublica Litteraria.

Si nonnulla hic occurrunt
,
qux minutiora, & indigna typis videantur, de Aefopico Gallo meditabundus , ne te-

mere credas rejicienda.

In exemplum veniat Salvus conduftus pro Henrico Duce de Limburg; hoc ideo memorandum vellem, quod ifte

de Limburg Ducum fuit ultimus. Et Hcet Limburgum nunc temporis non tanti ponderis : Ante Brabantia, Hollan-

di<e, Zelandice, Flandria , ac Namurci cognita nomina , Limburgum clarum notumque fuit. Sunt verba Ponti Heuteri.

Limburgum vel Carolo Magno inexpugnabile , alibi legimus.

Ac fortafle non plus te movet hic faepe nominatus Ludovicus Comes de Lofa , Regis Angliat Johannis homo Ligius.

Adfurge , Leftor , de Holgerio Dano nofti , fi quicquam nofti ; ab Holgerio ii)ano , decantatiifimo illo Paladino

(quem primum de Comitatu Loflenfi a Carolo Magno inveftitum memorant) hunc Ludovicum Comitem Loflenfem

profeminatum fcias , ac eidem , haereditario jure , fucceififle: Ut teftantur Ludovicus Guicciardinus, Pontanus

,

Deflelius, Bartholinus, Scriverius & alii Hiftorici, Topographi & Genealogici bene multi.

Minuta credis quae hic de Ifabella & Margareta Alexandri Regis Scotorum fororibus maritatis legenda damus ; at p. 17$.

lege Buchananum in rerum Scoticarum libro 7. Corara eodem Pandulfo, Rex (W. ^.) fanSie juravit duas Alexandri

forores, pro loci, unde erant , dignitatefe collocaturum , uti antea pater ejus promiferat : Ferum altera elocata, altera innupta

domum redit.

Hic duos Angliae Reges, perjurii ftigmate a Buchanano inuftos, purgatos habes & omni kbe mundatos.

Sic hujufmodi minutis documentis praeeuntibus , Robertum 5. Scotorum Regem, minime ex concubina, fed in

lcgitimo thoro genitum demonftratur : Sed hoc in fecundo Tomo exepeftandum.

Quantum exhinc Genealogici pro re fua decerpant, non eft ut raultis te fuadeam.

Abne-

{a) M. P. inlitteris Frederici legerat viitoriofum Galearum Stollium, (S", Italicte lingu£ nefcius , fatis lepido errore, Capitaneum,feu ^^ ^;,